Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt. 28.02.2024

28.02.2024
Ora 12:07

RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Elvis Jani Hadjdérlli, kandidat pér

kryetar bashkie né Bashkiné Devoll, i propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni
“Bashké Fitojmé”,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkayj, znj. J. Josifi, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent
Té tjere: KRIIK

Z. L. Celibashi: Mirédita! Né seancén e sotme publike, kemi né rend dite disa ¢&shtje
qé lidhen me z&vendésimin e vendeve vakante pér anétaré t€ késhillit bashkiak né
disa bashki. Kemi shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t& Prokurorit t&€ Pérgjithshém
pér dy subjekte vetédeklarues, zotin Elvis Hajdérlli, kandidat pér kryetar bashkie n&
Bashking& Devoll, i propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojm&”
dhe shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t&€ Prokurorit t&€ Pérgjithshém pér subjektin
vetédeklarues, zotin Dritan Salkurti, anétar né Ké&shillin e Bashkisé¢ Dibér, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019, propozuar nga
subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé. Ndérkohé kemi nga seanca e shkuar
dhe shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit t& thelluar pér zotin Kristian Shkreli, kryetar
bashkie n& Bashkin& Vau-Dejés, Qarku Shkodér, propozuar nga subjekti zgjedhor
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Partia Socialiste e Shqipérisé. Kété, besoj do ta shtyjmé deri sa t&€ marrim pérgjigje
nga organi i prokurorisé speciale.

Miré fillojmé sipas rendit t€ dités!

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! N& zbatim t& ligjit “Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve &shté organi kompetent pér administrimin, verifikimin,
zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér funksionet publike si dhe
pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér disa subjekte ndér t& cilat &shté edhe
“Kandidati pér Kryetar Bashkie”. N& zbatim t& kétyre dispozitave, zoti Elvis Jani
Hajdérlli, kandidat pér kryetar né Bashkiné Devoll, Qarku Korcg, ka depozituar
prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me nr. unik
21282. KQZ béri verifikimin paraprak dhe ka konstatua se kandidati nuk &shté né
kushtet e ndalimit. Nga verifikimi i t& dh&nave né formularin e vetédeklarimit,
rezulton se subjekti vetédeklarues, né rubrikén “Té& dhéna personale”, ka deklaruar
ndryshimin e emrit t& tij, amésis&é dhe atésisé si dhe ka deklaruar njé dénim nga
Gjykata e Selanikut. Gjithashtu ka deklaruar se ka gené né hetim pér t& njejtén vepér
penale dhe ka deklaruar se ka jetuar mé& shumé se njé muaj jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé. Nisur nga konstatimet e mésipérme dhe bazuar n€ nenin
8, pika 1, t& ligjit nr. 138/2015, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur t’ia
kalojé rastin pér verifikim t& thelluar Prokurorisé s& Pérgjithshme. Ky instuticion né
datén 15.02.2024 ka sjellé vendimin pér miratimin e rezultatit t€ verifikimit pér
subjektin zotin Elvis Hajdérlli. N& pérfundim t& shqyrtimit t&€ dokumentacionit dhe
rezultatit t& verifikimit t& thelluar, konstatohet se zoti Elvis Hajdérlli, kandidat p&r
kryetar bashkie né Bashkiné Devoll, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore
t& datés 14 Maj 2023, nuk &shté shpallur fitues dhe nuk &shté subjekt i kétij ligji. N&
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rastin objekt shqyrtimi, né€ analizé dhe zbatim t& nenit 11 t& ligjit nr. 138/2015, si
dhe neneve 90 dhe 95 t& ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative”,
vlerésohet se ka humbur objekti dhe géllimi i procedurés administrative t€ filluar
pérpara dités s& zgjedhjeve. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Dakord! Kété do ta pérfundojmé pa vendim, pér shkak se n€ asnjé

rrethan€ nuk do t€ marré mandat ky subjekt.

Vendimi nr. 22
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RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér_shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té

Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues z. Dritan Emrush Salkurti, anétar né

Késhillin e Bashkisé Dibér, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés

30 Qershor 2019, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia _Socialiste e

Shqipérisé”.

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, znj. J. Josifi, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent
Té tjerée: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé te rasti tjetér!

Z. Y. Merkaj: N¢é zbatim t& ligjit 138/2015, Dritan Emrush Salkurti, anétar né
Ké&shillin e Bashkis€ ka depozituar prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve,
formularin e vetédeklarimit me nr. unik 3. KQZ béri verifikimin paraprak dhe ka
konstatuar se kandidati nuk &shté né kushtet e ndalimit. Nga verifikimi i t& dhénave
né€ formularin e vetédeklarimit, rezulton se kandidati, n& rubrikén “T& dhéna
personale”, ka deklaruar ndryshimin e emrit t& tij, nga “Olsi” n& “Dritan” si dhe ka
deklaruar njé vendim nga Gjykata e Lariséé, né Greqi. Nisur nga konstatimet e

mésipérme Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur t’ia kalojé rastin pér
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verifikim t€ thelluar Prokurorisé s& Pérgjithshme. Ky instuticion né€ datén
15.02.2024 ka sjell¢ vendimin pér miratimin e rezultatit t& verifikimit pér subjektin
zotin Dritan Salkurti. N& pérfundim t€ shqyrtimit t& dokumentacionit dhe rezultatit
t€ verifikimit t& thelluar t& Prokurorit t& pé&rgjithshém, konstatohet se zoti Dritan
Salkurti, anétar né Késhillin e Bashkisé Dibér, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore t€ datés 30 gershor 2019, i ka pérfunduar mandati i anétarit t& ké&shillit dhe
si rrjedhojé nuk &shté subjekt i kétij ligji. N& rastin objekt shqyrtimi, né analizé dhe
zbatim t€ nenit 11 t& ligjit nr. 138/2015, si dhe neneve 90 dhe 95 t& ligjit nr. 44/2015,
“Kodi i Procedurave Administrative”, vlerésohet se ka humbur objekti dhe géllimi i
procedurés administrative t& filluar pérpara dités s& zgjedhjeve. Bashké&lidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Dakord! Edhe pér kété rast do ta mbyllim procedurén e rezultatit t&
verifikimit pa vendim pérfundimtar, pér shkak se kandidati né fjalé nuk mund t&

marré mandat né asnjé lloj rrethane.

Vendimi nr. 23
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RENDI I DITES

Projektvendime: “Pér plotésimin e vakancave né disa késhilla bashkiaké”,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Tlirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. J. Josifi, znj. P. Dogaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
TE€ tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me plotésimin e vakancave né disa késhilla bashkiakg!

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Ké&shillat e Bashkisé Tirang, Kuk&s, Selenicé dhe
Kavajg, kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancave,
pér shkak t€ doréhegjes sé késhilltaréve t& tyre. Kandidatét vijues nga listat
shumemeérore t&€ partive pérkatése kané plotésuar dhe depozituar né Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit. Nga verifikimi i formularéve t&
vetédeklarimit, konstatohet se nuk kan& deklaruar asnjé t& dhéng q& kang t& b&jné
me parashikimet pér ndalim t& ligjit nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
pér kéta kandidatg, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e
Gjendjes Gjyqésore. N& pérgjigje t& kérkesés soné nga DPGJC ende nuk ka ardhur
pérgjigje, ndérsa DPGJIGJ ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore pér t& katért
kandidatét. Konstatohet se kandidatét nuk jang t& dénuar me vendim penal t& formés

s€ prer€. N€ mbéshtetje t& pikés 2, Kreu V, t& vendimit 17/2016 t& Kuvendit t&
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Shqipérisé, konstatohet se t& dhénat e kandidatéve pér anétaré t€ késhillave t&
bashkive: Tirang, Kukés, Selenicé dhe Kavajé nuk pérbé&jné kusht pér mos zgjedhjen
e tyre né funksionin e ké&shilltarit. Bashkélidhur keni t& katér projektvendimet dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéherg, vendosim:

- Plot&simin e vakancés né Késhillin e Bashkis& Tirang, me kandidatin nga lista
shumemérore e subjektit Partia Socialiste e Shqipérisé, zotin Alfred Muharremi.

- Plotésimin e vakancés né& Ké&shillin e Bashkisé¢ Kukés me kandidatin nga lista
shumemeérore e subjektit zgjedhor “Nisma Thurje”, zotin ;‘-&verdi Syla.

- Plotésimin e vakancés n& Késhillin e Bashkisé Selenicé, me kandidatin nga lista
shumemérore e subjektit zgjedhor Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris€, zotin
Idai Veizaj.

- Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kavaj&, me kandidatin nga lista
shumemérore e subjektit zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé&”, zonjén Kledja
Vishkulli.

Céshtje té tjera nuk kemi?! N& rregull, seanca mbyllet, dit& t& mbarg!

Vendimi nr. 24, 25, 26, 27.
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